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	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite





DELIBERAÇÃO 140/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 128º Reunião Ordinária no dia 08/11/07,

APROVA

A alteração dos parâmetros de ressonância magnética e tomografia computadorizada, conforme quadro abaixo.

	  
	
	
	
	 População 2004 
	                5.774.178 

	
	
	
	
	 
	 

	Alta Complexidade Ambulatorial
	 Parâmetro 
	 Custo 
Médio 
	
	Anterior

	
	
	
	
	Qtde.
	Financeiro

	Grupo 31AC-RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
	                0,0008 
	   270,55 
	
	                 4.619 
	      1.249.763,09 

	Grupo 31AC-RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
	                0,0001 
	   270,55 
	
	                    577 
	         156.220,39 

	Grupo 31AC-RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
	                0,0001 
	   270,55 
	
	                    577 
	         156.220,39 

	Grupo 35AC-TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA
	                0,0039 
	   101,92 
	
	               22.519 
	      2.295.166,46 

	Grupo 35AC-TOMOG P/RADIOTERAPIA
	                0,0005 
	   101,92 
	
	                 2.887 
	         294.252,11 

	Grupo 35AC-TOMOG P/QUIMIOTERAPIA
	                0,0005 
	   101,92 
	
	                 2.887 
	         294.252,11 

	Total Alta Complexidade Ambulatorial
	
	         34.067,65 
	      4.445.874,54 

	
	
	
	
	
	

	Alta Complexidade Ambulatorial
	 Parâmetro 
	 Custo 
Médio 
	
	Novo

	
	
	
	
	Qtde.
	Financeiro

	Grupo 31AC-RESSONÂNCIA MAGNÉTICA
	                0,0010 
	   270,55 
	
	                 5.774 
	      1.562.203,86 

	Grupo 35AC-TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA
	                0,0049 
	   101,92 
	
	               28.293 
	      2.883.670,69 

	Total Alta Complexidade Ambulatorial
	
	         34.067,65 
	      4.445.874,54 


Florianópolis, 08 de novembro de 2007

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS
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